*rectorem non valeat in eorum preiudicium, et hoc non obstantibus aliquibus aliis statutis communis Belluni et specialiter statutis loquentibus de affidacione fienda per rectores. Hoc addito et salvo quod omnes homines et persone venientes ad nundinas sanctorum Lucani et Martini sint affidati ab omnibus daciis et condempnacionibus peccuniariis et debitis singularium personarum toto tempore nundinarum, secundum clamacionem factam de ipsis nundinis. Et similiter in mercatis sanctorum Blasii, Stephani et Georgii et ipsa die et post dicta mercata per unum diem in quibus sint affidati.*

*1 corretto da stat (-e- su -a-) 2 ms. cividadum.*

#### **(IV, 18) - QUALITER NON FACIENTES FACCIÓNES POSSINT CITARI IN SCALIS PALACII RUBRICA<sup>311</sup>**

*Statuimus quod, si quis stans vel habitans ab Agro vel Hospitali Zandi superius vel aliquis forensis qui non habitet in civitate Belluni vel districtu vel non fecerit facciones communis Belluni, teneretur occasione daci vel mude in aliquo alicui daciario vel mudario communis Belluni, possit citari alta voce preconia ad requisicionem talis daciarii vel mudarii habentis daciium vel mudam a communi Belluni, vel illorum qui conduxerint tale daciium vel mudam ab eis, facta tamen prius fide domino rectori quod sit vel fuerit daciarius vel mudarius per quaternum sui daci vel mude, vel per unum bonum testem, de commissione rectoris in scalis palacii, in foro et ponte porte Doyoni quod talis persona compareat et veniat seu comparere vel venire debeat coram domino rectore responsurus tali daciario vel mudano, usque ad dies quindecim proxime venturos tunc sequentes, pro primo, secundo et tercio termino<sup>1</sup> peremptorio et inclusive in ipsa quintadecima die; et si in die feriata incideret, sequenti die non feriata, nominando in dicta<sup>2</sup> tali clamacione seu citacione nomine dictum daciarium vel mudarium et quantitatem denariorum quos petit pro dacio vel muda et cuius rei. Et tunc, si non venerit dicta talis persona sic clamata, pronuncietur per dominum rectorem contra talem personam per interlocutoriam, condempnando ipsam personam ipsi daciario vel mudarlo in eo quod iuraverit se velle ab eadem persona, non obstante eius contumacia, ac si fuisset presens. Et pro tali sententia procedatur ad execucionem contra talem condempnatum, ac si esset presa vel preceptum sive sententia diffinitiva scripta per officiales officii maioris communis Belluni, contradicione aliqua in contrarium non obstante. Salvo quod, si talis persona que fuerit sic citata, comparuerit infra dictos quindecim dies ad contradicendum et se defendendum et obtinuerit in causa, quod tunc daciarius vel mudarius qui fecerit eum citari, teneatur tali citato reficere incontinenti omnia et singula dampna et expensas ac interesse.*